
令和４年２月吉日 

お取引先様 各位                  

                                   

 

アセチレンガス価格改定のお願い 

 

 

拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご高承のとおり、世界的に原材料価格が高騰しております。アセチレンガスの

原料でありますカーバイトも大幅な価格高騰が続いております。加えて、アセチレンガ

スの需要減少による製造コストの増加、また、物流コストの増加等の理由により、アセ

チレンガスメーカ各社が価格改定を発表しております。 

このような状況の下、弊社といたしましては、従来の価格を維持するため様々な対策

を講じて参りましたが、もはや社内努力の範囲を超えたものであり、誠に不本意でござ

いますが、下記のとおり取引価格の改定をお願い申し上げる次第でございます。事情を

ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後も｢安心・安全・安定供給｣に全力で取組み、皆様にご満足をいただけるよう努力

してまいりますので、ご指導･ご鞭撻賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

  

敬具 

 

 

 

記 

 

1. 実施時期      令和３年３月１日 弊社出荷分より 

 

2. 対象品目      溶解アセチレンガス 

 

3. 価格改定幅     現行価格 ２０％以上 

                

以上 


